
 

MIMOŘÁDNÉ  OPATŘENÍ 

 

 

 
Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný dle § 80 odst. 1 písm.g) zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. b) a odst. 2 zákona č. 

258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 

způsobené novým koronavirem SARSCoV-2 toto mimořádné opatření: 

 

 

S účinností ode dne 25. května 2020 od 00:00 hod. do odvolání tohoto mimořádného opatření 

se omezují svatební obřady tak, že musí být dodržována následující pravidla: 

 

 účastní se jen snoubenci, jejich dva svědci, osoba jednající za orgán veřejné moci 

anebo osoba jednající za orgán oprávněné církve, matrikář a další osoby tak, aby 

celkový počet osob nebyl vyšší než 300 osob 

 snoubenci v průběhu sňatečného obřadu nejsou povinni nosit ochranný prostředek 

dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření kapének 

 účastníci sňatečného obřadu nemají povinnost dodržovat odstupy nejméně 2 metry 

od jiných osob 

 po skončení sňatečného obřadu je provedena dezinfekce všech použitých pomůcek 

 

Tato pravidla se obdobně použijí v případě prohlášení osob o tom, že spolu vstupují do registrovaného 

partnerství. 

 

 

 

 

 

Toto mimořádné opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání. 


